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، مولوی فضل کریم سراجی رئیس ارشاد و انسجام امور خبرگزاری تقریب به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه

افغانستان در وبینار «شهید مولوی محمد ایاز نیازی منادی وحدت» که عصر امروز به همت شورای اخوت

اسلامی افغانستان و همکاری مجمع تقریب  برگزار شد، اظهار داشت: مولوی ایاز نیازی همیشه در صحنه

وحدت حاضر بود و برای دعوت به اصلاح لبیک میگفت؛ وی به عنوان یک شخصیت جهان شمول دیدگاه های

مختلف را در کنار هم قرار میداد و از همه آنها در راه اسلام استفاده میکرد.

در ادامه آیت االله محمد هاشم صالحی مدرس، رئیس شورای علمای شیعه افغانستان ضمن تشکر و قدردانی از

برگزار کنندگان این وبینار اذعان داشت: شهید مولوی ایاز نیازی یک مؤمن واقعی بود؛ او دعوت گر

بزرگ جهان اسلام به وحدت و اتحاد و برادری بود. 

وی افزود: شهید مولوی نیازی مبنای دعوتش استنباط از اسلام و قرآن کریم بود و بهترین عقیده ها را

در این زمینه داشت و درعمل هم همین رویه را پیش میگرفت؛ او یک انسان خاضع بود که خودپسندی را به

خود راه نمیداد.
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رئیس شورای علمای شیعه افغانستان تصریح کرد: مولوی نیازی همیشه ندای وحدت و اتحاد را در بین امت

اسلامی سر میداد و مسلمانان را به این فرضیه مهم الهی دعوت میکرد و همیشه آنچه را که براساس

دستور اسلام بود، انتقال میداد.

 مولوی سید ابراهیم فاضل حسینی عضو شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی هم در این وبینار

ضمن گرامی داشت یاد و خاطره عالم ربانی، شهید ایاز نیازی اظهار داشت: شهید نیازی توانست وحدت را

در بین مسلمانان ترویج دهد.

 

وی با محکوم کردن ترور مولوی نیازی افزود: تمام ادیان آسمانی درباره خون انسان ها احترام زیادی

قائل هستند و آن را محکوم میشمارند و از بین بردن کل دنیا عذابش آسان تر از کشتن یک مسلمانان به

ناحق است.

در ادامه مولوی امیر محمد مدنی خطیب مسجد اویس قرنی کابل، ضمن قدردانی و تشکر از دبیرکل مجمع

جهانی تقریب مذاهب اسلامی بابت برگزاری چنین وبیناری اظهار داشت:مولوی نیازی الگویی از شریعت

اسلامی بود و برای مردم همواره از حق سخن میگفت، او همیشه مخالف تفرقه و اختلاف بود، هیچ حزبی را

تکفیر نمیکرد و همیشه تاکید داشت، مسلمانان باید به یکدیگراحترام بگذارند.

وی تصریح کرد: برگزاری چنین وبینارهایی باعث میشود که مردم آگاهی و بیداری نسبت اوضاع و احوال

جهان پیدا کنند و برای حفاظت و نگهداری از علمایشان تلاش کنند، تا شاهد چنین ترورها  و صحنه های

دلخراشی نباشیم.

مولوی مدنی خاطر نشان کرد:اگر این تهاجمات ادامه داشته باشد و جلوی این وضعیت گرفته نشود، در

آینده نزدیک اتفاقات ناگواری را در جهان اسلام شاهد خواهیم بود؛ باید همه مسلمانان به صحنه بیایند

و در مسیر دفاع از اسلام ومسلمین گام بردارند تا بتوانیم در فضای صلح و اطمینان زندگی کنیم.

مولوی عبدالقادر ثاقب امام و خطیب مسجد جامع کابل نیز در این وبینار اظهار داشت: شهید نیازی

انسانی وارسته و دعوتگر حکیمی بودند که آسیب هایی را که بر وحدت جامعه اسلامی وارد میشد، شناسایی

و به ملت مسلمان نشان میداد.



وی افزود: برجسته ساختن تبعیضات درون مرزی و برون مرزی به جامعه اسلامی صدمه میزند؛  شهید نیازی

تمام این مسائل را در نظر داشت.

همچنین مولوی محمد مختار مفلح رهبر نهضت اسلامی افغانستان در پایان این وبینار پیشنهاد داد که

مجمع تقریب مذاهب اسلامی  به مسلمانان جهان اسلام یادآور شود که اگر میخواهیم راه تمام شهدا و

پیشگامان  تقریب همیشگی ادامه داشته باشد، باید به آیه شریفه «واعتصموا بحبل االله» چنگ بزنیم چراکه

این وحدت است که میتواند ما را به شاهراه سعادت راهنمایی کند.
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